

## شکر کیلویی ۳۱۰۰ تومان



**فارس |** بهمن دانایی، دبیر انجمن قند و شکر ایران از رکورد بی نظیر تولید شکر در کشور خبر داد و گفت: «سال گذشته رکورد بی نظیری در تولید شکر زدیم، به طوری که ۲ میلیون و ۱۵ هزار تن شکر تولید شد که ۸۷۲ هزار تن آن در بخش نیشکر بوده است. امسال همچنین مجوزی برای واردات شکر داده نشده و شکر با نرخ کیلویی ۳۱۰۰ تومان به وفور در دسترس مردم است. این میزان تولید شکر هیچ وقت در کشور سابقه نداشته و بالاترین میزان تولید مربوط به سال ۸۵ با یک میلیون و ۲۷۴ هزار تن بوده که این رقم تا سال ۹۲ روند کاهشی یافته بود و به یک میلیون و صد هزار تن رسیده بود.»

## توزیع مرغ و گوشت تازه و منجمد



**فارس |** حمید ورناصری، مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: «مرغ و گوشت گوساله منجمد و همچنین گوشت تازه گوسفندی و مرغ گرم روزانه از طریق غرفه‌های سازمان میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به وفور و با نرخ مصوب دولتی در دسترس مردم قرار می‌گیرد. در حال حاضر متوسط قیمت مرغ در تهران بین ۸۸۰۰ تا ۹۵۰۰ تومان در هر کیلو گرم است که برای تنظیم بازار روزانه عرضه مرغ گرم را در تمام غرفه‌های سازمان میادین شهر تهران به نرخ هر کیلو گرم ۷۹۹۰ تومان داریم.» مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام همچنین از عرضه مرغ منجمد با نرخ هر کیلو گرم ۶۷۵۰ تومان در سازمان میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای سطح شهر خبر داد و گفت: «این کالا به وفور برای خرید در دسترس شهروندان قرار دارد و مردم می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های زنجیره‌ای اعم از شهروند، اتکا، سپه، رفا و افق کوروش مرغ مورد نیاز خود را به نرخ تنظیم بازار تهیه کنند.» همچنین به زودی گوشت منجمد برزیلی با نرخ کارشناسی شده در روزهای آتی از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود. نرخ شقه گوشت گوسفندی در هر کیلو گرم هم ۳۳ هزار تومان است و گرده ران و سردست هم با قیمت ۴۳ هزار تومان به فروش می‌رسند.

## دیگه چه خبر

## واحدهای مسکن مهر سنددار می‌شوند



**ایستنا |** روند واگذاری قراردادهای عرصه به ساکنان مسکن مهر که زمینه اعطای سند مالکیت محسوب می‌شود از شهر جدید هشتگرد آغاز شد. به دنبال آزاد شدن خرید و فروش مسکن مهر در دولت یازدهم و اعطای قراردادهای پنج برگی، روند واگذاری قراردادهای عرصه نیز که زمینه اعطای سند مالکیت محسوب می‌شود، در مسکن مهر آغاز شد که نخستین بار در هشتگرد صورت گرفت. طی مراسمی با حضور سیدمهدی هدایت، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید هشتگرد و تعدادی از متقاضیان مسکن مهر، قرارداد واگذاری عرصه به تعدادی از ساکنان مسکن مهر در شهر جدید هشتگرد تحویل داده شد که با این اقدام ضمن شروع مالکیت ساکنان بر واحدهای مسکونی خود، متقاضیان می‌توانند جهت تبدیل تفاهمنامه به سند مالکیت اقدام کنند.

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، آنفولانزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه‌رو کند.

یک گزارش درباره تخصص‌هایی که در بازار کار ایران و جهان پرطرفدارند

# رشته‌های پولساز دانشگاهی کدامند؟

حدود نیمی از بیکاران ایران دانش‌آموختگان دانشگاهی هستند

دانشگاهی است. دکتر یا مهندس شدن، آرزوی بسیاری از دانش‌آموختگان است. امروز تنها مهندسی، دکتری و وکالت جزو رشته‌های پردرآمد در ایران به حساب می‌آیند و رشته‌هایی همچون فنی‌وحرفه‌ای و بیشتر رشته‌های علوم انسانی به فراموشی سپرده شده‌اند که به عقیده جامعه‌شناسان، این نیاز جامعه نیست بلکه اولویت‌هایی است که دولت‌مردان برای جامعه تعریف کرده‌اند؛ برای مثال اگر دولت‌مردان به تک‌تک افراد جامعه اهمیت می‌دادند و برای مسائل اجتماعی به دنبال راه‌حل‌های ریشه‌ای بودند، حالا رشته‌های همچون روانشناسی جزو رشته‌های بااهمیت و بالارزش به حساب می‌آمد و رغبت دانش‌آموختگان و جوانان برای کسب این رشته‌ها بیشتر می‌شد.

**کامپیوتر:** رشته روز و رشته آینده است. روند رو به رشد استفاده از کامپیوتر در زندگی روزانه، اشتغال فارغ‌التحصیلان این رشته را فراهم کرده است که بتوانند در قالب شرکت‌های تولیدکننده قطعات، شرکت‌های تولیدی و خدماتی، شرکت‌های تولیدکننده نرم‌افزارها و هر شرکتی که نخواهد از این قافله عقب بماند، فعالیت داشته باشند. رشته کامپیوتر دارای دو گرایش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است. فارغ‌التحصیلان گرایش نرم‌افزار در صورتی که از برنامه‌نویسان حرفه‌ای باشند، به دلیل نیاز هر شرکت به این گرایش می‌توانند با درآمد بالا به راحتی جذب بازار کار شوند.

**مدیریت: MBA** رشته MBA حدود ۱۰ سال است که در دانشگاه‌های کشور تدریس می‌شود. این رشته، یکی از پرطرفدارترین و پرسودترین رشته‌های دانشگاهی است که در دوره کارشناسی ارشد، سومین مدرک در مدیریت کسب‌وکار به حساب می‌آید و به‌طور کلی برای ایجاد مهارت‌های مختلف مدیریتی در مهندسان رشته‌های مختلف به کار می‌رود. از آنجایی که در تمامی شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی و غیردولتی نیاز به نیروی دارای مهارت در زمینه مدیریت بازاریابی و مارکتینگ، مدیریت استراتژیک، مدیریت منابع انسانی، تجارت و کارآفرینی احساس می‌شود، این رشته از بازار کار خوبی برخوردار است.

**مدیریت بازرگانی** گرایش بیمه: فارغ‌التحصیلان این رشته به دلیل داشتن اطلاعات وسیعی در مورد بازرگانی و بازاریابی، روابط انسانی و امور مالی و اقتصادی به‌خصوص

## رشته‌های پولساز بازار کار جهان

اینکه چه رشته‌ای برای تحصیل در دانشگاه می‌تواند درآمدهای آتی را افزایش دهد، تصمیم بزرگی به نظر می‌رسد. در این میان می‌توان شکاف درآمد پنج‌سال پس از فارغ‌التحصیلی بین دانش‌آموختگان را که بیشترین و کمترین حقوق را دارند، مورد بررسی قرار داد. برای مثال فارغ‌التحصیلان پزشکی و دندانپزشکی به‌طور متوسط به ۴۶ هزار و ۷۰۰ پوند دست پیدا می‌کنند، در حالی که افرادی که رشته آنها اقتصاد بوده، ۴۰ هزار پوند به دست می‌آورند. این ارقام دوبرابر دستمزد متوسط فارغ‌التحصیلان هنرهای خلاق (۲۰ هزار و ۱۰۰ پوند)، کشاورزی (۲۲ هزار پوند) و ارتباطات جمعی (۲۲ هزار و ۳۰۰ پوند) است. البته این شکاف درآمد در برخی موارد بزرگتر می‌شود، زمانی که دانشگاه معتبرتر و نمرات دانشجویان نسبت به یکدیگر متفاوت‌تر یا بالاتر باشد. با این وجود یکی از نشریه‌های انگلیسی زبان، فهرستی از پولسازترین مشاغل دنیا را در سال میلادی جدید منتشر کرد که در صدر آن رشته‌های مدیریت، علوم ارتباطات، علوم کامپیوتر، طراحی و گرافیک، مهندسی نفت و مهندسی مکانیک جاخوش کرده‌اند.

## رشته‌های پولساز بازار کار ایران

حالا از پردرآمدترین رشته‌های کالج‌های دنیا فاصله می‌گیریم و به پولسازترین رشته‌های دانشگاهی در ایران می‌پردازیم. در این دوره از تاریخ که ما روزگار می‌گذرانیم، پولدار شدن مهمترین دلیل دانش‌آموختگان ایرانی برای رفتن به دانشگاه و انتخاب پردرآمدترین رشته‌های

## فقط از مجوز دارها سکه بخرد



مسعود یزدانی، نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به حجم تقاضای خرید سکه در بازار به مردم توصیه کرد: برای جلوگیری از مشکلات احتمالی حتماً واحدهای دارای جواز سکه‌خرداری کنید. او با اشاره به هیجانی بودن بازار سکه در روزهای اخیر گفت: حباب سکه در روزهای اخیر به بالای یک میلیون تومان رسیده است و مردم باید در زمان التهاب بازار از خرید و فروش غیر ضروری سکه اجتناب کنند؛ چرا که معامله‌گران غیر حرفه‌ای در این موقعیت نه تنها سود نمی‌کنند، بلکه احتمال متضرر شدن آنان بسیار زیاد است.



## مردم جهان از دانشگاه‌ها!

بر خلاف ایران که هنوز اشتیاق به تحصیلات دانشگاهی، به بحران کار و کارآفرینی در آن دامن می‌زند، در بسیاری از کشورها تمایل جوانان برای ورود به دانشگاه‌ها رو به کاهش گذاشته است. کشورهایی نظیر ایالات متحده آمریکا، انگلستان، هند، چین و کشورهای حوزه نورید همگی در سال‌های اخیر با کاهش تعداد دانشجویان در مقاطع مختلف دانشگاهی روبه‌رو شده‌اند. در آمریکا سال‌های متمادی کمپ‌های دانشگاهی شاهد دانشجویانی بودند که روز به روز بر تعدادشان افزوده می‌شد. در سال ۲۰۱۰ تعداد دانشجویان این کشور به بالاترین میزان خود یعنی ۲۱ میلیون نفر رسید، ولی از آن زمان تاکنون هر سال با کاهش روبه‌رو بوده است. در پایان سال ۲۰۱۴ میلادی (که جدیدترین آمار دولتی در دست است) تعداد ورودی دانشگاه‌ها در این کشور بیش از ۸۰۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد. در سال ۲۰۱۵ میلادی باراک اوباما در یکی از سخنرانی‌های خود گفت: «مدرک دانشگاهی مطمئن‌ترین بلیت برای ورود به طبقه متوسط است.» و حالا دوسال پس از سخنان او ۸۰۰ هزار جوان، کمتر از گذشته از این طریق قصد ورود به طبقه متوسط را دارند!

برخی معتقدند جایی برای نگرانی نیست؛ تعداد دانشجویان کم شده، چون اقتصاد رو به بهبود است، یعنی افراد بیشتری وارد بازار کار شده‌اند. تجربه تاریخی در آمریکانشان می‌دهد هر گاه شرایط اقتصادی بهبود پیدا کرده، جوانان آمریکایی به کار روی آورده‌اند و تحصیل در دانشگاه‌ها بافت مواجه شده است. این در حالی است که فارغ‌التحصیلان کالج (بامدرک کلیسانس) تقریباً دوبرابر کسانی که با دیپلم وارد بازار کار می‌شوند، حقوق می‌گیرند.

وارد بازار کار شوند.

**داروسازی:** زمینه کاری این افراد شامل ارائه خدمات دارویی، مشاوره دارویی و بررسی روش‌های داروسازی و ضعف‌های احتمالی موجود در رژیم‌های دارودرمانی است. در حال حاضر حدود ۹۷ درصد داروهای مورد نیاز کشور در کارخانه‌های متعدد داروسازی داخل کشور ساخته می‌شوند که بدون شک متخصصان مورد نیاز در این کارخانه‌ها، فارغ‌التحصیلان این رشته نیز هستند.

بیمه، می‌توانند به‌عنوان مدیران اجرایی در شرکت‌های بیمه مشغول به کار شوند.

**علوم آزمایشگاهی:** شناخت علل ایجاد بیماری‌های مختلف و عوامل ایجادکننده آنها از وظیفه مهم رشته علوم آزمایشگاهی است. رادیولوژی، رشته‌های توانبخشی و... از گرایش‌های این رشته محسوب می‌شود. این رشته از نظر کاربرد و بازار کار، یکی از رشته‌های خوب و البته پردرآمد است. بیشتر فارغ‌التحصیلان این رشته به راحتی می‌توانند

## هشدار درباره واژه‌های فریبنده پیش‌فروش خودرو

## مراقب لیزینگ‌های خودرو باشید!

لیزینگ را در تابلو، سربرگ یا آگهی خود قرار می‌دهد، الزاماً دارای مجوز است و در قالب مقررات بانک مرکزی فعالیت می‌کند. از این رو اگر تخلفی انجام دهند، بر اساس ضوابط و مقررات با آنها برخورد خواهد شد. در حال حاضر ۳۶ شرکت لیزینگ با مجوز بانک مرکزی فعالیت می‌کنند و هر گونه تخلفی در آنها باید با پاسخگویی این بانک همراه باشد. این ۳۶ لیزینگ عبارتند از: آتی نگر افام، آرادانا، افق اقتصاد، اقتصاد نوین، امید، انصار، ایران و شرق، ایرانیان، بهمن، پارسیان، پاسارگاد، پیمان کارآفرین، توسعه پارسه، توسعه تعاون، توسعه گستر برنا، جامع سینا، حکمت ایرانیان، خودروی قدیر، رازی، رایان سایپا، سپهر پارس، سپهر صادرات، صنعت نفت آیندگان، صنعت و معدن، عظیم خودرو، فراز اندیشان صنعت و توسعه، گسترش سرمایه‌گذاری ملی، لیزینگ رفا، فرهنگیان، ماشین‌الات سنگین ایرانیان، ماشین‌الات و تجهیزات پاسارگاد، ملت، مهر کشاورزی، میلادشهر، کارآفرین، کارآمدو کارساز.

### اوستان به مجوزها باشد

تعداد شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز بانک مرکزی ممکن است هر چند مدت یکبار دچار تغییراتی شود که به همین دلیل مجوز فعالیت شرکت‌های لیزینگ به صورت موقت صادر می‌شود، بنابراین در زمان سررسید و پایان مجوز فعالیت، نام شرکت لیزینگ مربوطه از سایت بانک مرکزی حذف می‌شود که همین موضوع هم ممکن است منجر به سوءاستفاده از اعتماد مردم و کلاهبرداری شود. البته این جریان چندی پیش مورد انتقاد شرکت‌های لیزینگ نیز قرار گرفت، چرا که با حذف نام آنها از بانک مرکزی هم‌زمان خدمات سیستم پلیس راهور ناجا و ثبت شرکت‌ها برای لیزینگ‌ها قطع شده و با مشکلاتی همراه است، اما هنوز تغییری در این جریان ایجاد نشده است.

دولتی و استفاده از واژه‌های واسپاری و لیزینگ مجاز، قطعاً عده‌ای از هموطنان و شهروندان در معرض این گونه آگهی‌ها قرار گرفته و بدون شناخت ماهیت و صلاحیت اشخاص آگهی‌دهنده با عناوین یادشده، نسبت به وارز وجه و مبالغی بابت پیش‌پرداخت یا ثبت نام به حساب آنان اقدام می‌کنند.»

### فعالیت لیزینگ‌ها تعطیل است

در روزهای آشفته‌بازار خودرو، هیچ‌کدام از شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز نسبت به ثبت نام و پیش‌فروش خودرو اقدامی نکرده‌اند. شرکت لیزینگ با اشاره به این موضوع در اطلاعیه خود تاکید کرده است: «شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز فعالیت و به عبارتی مجاز نسبت به ثبت نام یا پیش‌فروش خودرو اقدام نکرده و در زمان فعلی هیچ‌گونه تعهدی به مشتریان و عموم مردم بابت دریافت مبالغ پیش‌فروش و ثبت نام ندارند. همچنین بر اساس مفاد دستورالعمل اجرایی نظارت بر شرکت‌های لیزینگ مصوب ۱۴ دی‌ماه ۱۳۹۵ شورای پول و اعتبار که توسط بانک مرکزی به انجمن ملی لیزینگ ابلاغ شده است؛ ایجاد شعبه و نمایندگی توسط شرکت‌های لیزینگ مجاز صرفاً پس از تایید بانک مرکزی امکان‌پذیر است و شرکت‌های لیزینگ مجاز حق واگذاری عاملیت انعقاد قرارداد و اعطای تسهیلات (کارگزاری) به دیگران ندارند.»

### کدام لیزینگ‌ها مجوز دارند؟

پیش از این نیز موقعی، دبیر کل انجمن ملی لیزینگ درباره معتبر بودن این شرکت‌ها و سوءاستفاده‌هایی که برخی در این باره انجام می‌دهند، گفته بود که از سال ۱۳۹۰ به بعد هر شرکتی که از واژه لیزینگ در نام خود استفاده می‌کند، باید مجوز بانک مرکزی را داشته باشد. به گزارش ایسنا، یعنی هر شرکتی که مشخصاً